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Till 

Äldrenämnden                                         

den 12 juni 2012                                          

Ansökan till Socialstyrelsen om 

prestationsersättning för utformande av 

minst tre värdighetsgarantier 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Äldrenämnden godkänner ansökan till Socialstyrelsen om 

prestationsersättning för utformande av minst tre värdighetsgarantier 2012 

 

Omedelbar justering 

 

 

 

 

Eva Frunk Lind         Chatrin Engbo 

Direktör           Avdelningschef 

 

 

Bakgrund 

Äldreförvaltningen har möjlighet att söka prestationsersättning på 7037821 kronor 

från Socialstyrelsen för att utforma minst tre värdighetsgarantier. Bidraget har 

beräknats och fördelats efter befolkningen 75 år och äldre. 

 

Äldreförvaltningen har erhållit prestationsersättning från Socialstyrelsen år 2011 

på drygt 5 mnkr för införande av lokala värdighetsgarantier. De medlen har avsatts 

för att ta fram ett förslag till värdighetsgarantier, att förankra och bearbeta 

förslaget med fokusgrupper av äldre som har insatser i äldreomsorgen samt 

processa förslaget med medarbetare och chefsgrupper inom Stockholms stad. 

Informationsmaterial till de som har äldreomsorg samt till alla medarbetare 

kommer att tas fram och lika så fortbildningsinsatser, webbaserad utbildning, 

föreläsningar, verktygslådor med inspirationsmaterial m.m.  
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Äldreförvaltningen har tagit fram ett förslag till värdighetsgarantier som beslutas 

av äldrenämnden i juni och som därefter överlämnas de till kommunfullmäktige 

för beslut. 

 

De värdighetsgarantier som föreslås beslutas på äldrenämndens sammanträde i 

juni är: 

 

Stockholms stads värdighetsgarantier innebär att du:  

 har rätt att få information och vägledning när du behöver stöd och omsorg 

 

 är delaktig i den utredning som ligger till grund för det stöd och den omsorg 

som du blir beviljad 

 

 har rätt att välja och byta bland de utförare som ingår i Stockholms stads 

valfrihetssystem 

 

 har rätt att påverka på vilket sätt och när stödet ska ges 

  

 För att säkerställa din rätt till inflytande upprättas en skriftlig 

överenskommelse mellan dig och din utförare om hur du vill ha din omsorg, 

en så kallad genomförandeplan 

 

 ges möjlighet att ansluta dig till omsorgsdagboken
1
 så att du kan följa den 

dokumentation som skrivs om dig 

 

 

De medel som nu söks ska användas för att implementera och förankra 

värdegrunden och värdighetsgarantierna hos de personer som har äldreomsorg och 

alla som arbetar i stadens äldreomsorg. De kompetensutvecklingsinsatser som 

planeras kommer att nå ut till alla privata och kommunala utförare av äldreomsorg 

samt till medarbetare som arbetar med myndighetsutövning. 

 

Medlen ska användas till att fortsätta med det arbete som är påbörjat med att 

införa värdighetsgarantier enligt tidigare ansökan. Medlen som söks ska dels 

säkerställa att enheterna ges möjlighet att låta medarbetarna gå på fortbildning och 

dels för att kunna avsätta tid för arbete med värdegrundsfrågor, reflektion och få 

handledning i ämnet. 

 

                                                 
1 Omsorgsdagboken finns inom hemtjänsten, kommunal dagverksamhet, på kommunala vård- och 

omsorgsboenden samt på vård- och omsorgsboenden som drivs på entreprenad. 
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Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd och 

äldrenämndens råd för funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 5 juni 

2012. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet vid sammanträdet den 7 juni 

2012. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Äldrenämnden godkänner ansökan och överlämnar den till Socialstyrelsen för 

beslut. Medlen ska användas till implementering av värdighetsgarantierna i 

Stockholms stad äldreomsorg enligt den projektbeskrivning som angavs i den 

första ansökan.  

 

 

Bilaga 

1. Ansökan 

 


